†

La gratia et pace di Christo N. S. sia sempre con noi tutti. Amen. L' altra settimana receuete una uostra in risposta d' un' altra mia, et per questo non accadeua rispondere altro, eccetto che sempre mi rallegro d' intendere de uoi et del buon frutto che di là per gratia del Signore si fa.

Questa adunque sarà per pregharui fatte un' ufficio di charità, se però ui parerà esser tale; questo è che cercate di uisitare il signor D. Pietro di Toledo², castellano dil San Martino, et

⁵ Rem ita claudit ORLANDINUS, ibid., 22. «Nobile sane obedientiae studiosis exemplum, quanto studio, quantaque observantia ac veneratione ad Praeposit[or]um suorum voluntatem ac sensum sua ipsos iudicia, et dicta et facta acclinare aequum sit. Ignatio promptus ille animus ac submissus pro satisfactione fuit.» Cf. ALCAZAR, *Chrono-Hist.*, I, 207-210.

¹ Ex adversariis, in codice *Instruct.*, 1546-82, unico folio, n. 233.

² Hic Petrus de Toledo alias est a prorege neapolitano, Florentiae mortuo die 22 Februarii hujus anni. *Monum. Ignat.*, ser. I.^a, V, 82.

cercare destramente di conferir con lui per cauarlo di errore, se forsa stasse in qualch' una di queste nuoue opinioni, perchè di questo me n' ha parlato la signora duchessa ³, et comesso che ui scriua. Non altro. De Fiorenza a 6 di Magio 1553.

*In eadem pagina sunt annotationes. quaedam autographae
P. Lainez de rebus theologicis.*

84

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

FLORENTIA 27 MAJI 1553 ¹.

Litteras, ad matrem suam de collegio Almazani instituendo scriptas, Lainius mittit, circa cujus execusionem nonnulla consideranda proponit Ignatio, ab hoc decidenda.

Jhs María

Aquí va vna letra para mi madre ², y vna firma mia ó dos, para si quisiere V. R. que se mude ó duplique. También pensaba escrebir al conde, y á la condesa ³ su madre; pero después he pensado que será mejor que V. R. lo vea, y, si le paresciere que yo lo haga, lo haré, avisándome.

Para la executión desta cosa ⁴ me a parescido avisar á V. R.

¹ Florentiae ducissa, Eleonora de Toletto.

² Ex autographo, in codice *Epist. Lainez*, I fol., n. 65, prius 206.

³ De Lainii matre, Elisabetha Gómez de León, vide supra, epist. 19, 52.

⁴ Franciscus Hurtado de Mendoza, dominus et marchio I Almazani et comes IV Montisacuti (Monteagudo); et ejus mater, Ludovica Chacón et Guevara. *Monum. Ignat.*, ser. I.^a, V, 81.

⁴ Maxime cupiebat Ignatius, ut Societatis statio Almazani, Lainii oppido natali, constitueretur, adhibito ad hoc opus duorum fratrum, Jacobi et Christophori, patrimonio. «De sus bienes, que N. P. quiere sean para hazer vn collegio en Almaçán por memoria dél.» Ex Ignatii commissione, II aut 12 Feb. 1553. *Monum. Ignat.*, ser. I.^a, IV, 639. Nunc denuo P. Ignatius rescripsit 27 Maji. «Al P. Laynez... Sopra le lettere per Almaçan, et che non si perderebbe niente a scriuer al conte et contessa, che, parendo al prouincial de Spagna, si potrebbono dare.» *Ibid.*, V, 81. Haec Ignatii epistola in *Regestis*, I, die 27 Maji missa dicitur, eadem nempe, qua Lainius suam Florentia scripsit. Si re vera huic in praelaudata epistola rescripsit, error in alterutram, ad scriptoris tempus quod attinet, irrepsit.—Porro collegii alma-